
Šilavoto vaikai jaučiasi saugūs
Antradienis, 23 Vasaris 2010 18:22

Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras bendradarbiaudamas su Prienų
pedagogine psichologine tarnyba vykdė prevencinę akciją „Mokykla be patyčių“, kurios vienas iš
tikslų buvo įvertinti patyčių mąstą Prienų rajone ir išsiaiškinti kiek aktuali patyčių problema.
Apklausa vyko 2009 m. lapkričio-gruodžio mėnesiais, joje dalyvavo 7 Prienų bendrojo lavinimo
mokyklos ir 7, 8, 9 klasių mokiniai. Apklausos metu iš viso apklausta 213 mokinių. Apklausos
vykdytojai siekė įvertinti kaip mokiniai jaučiasi mokykloje. Gauti rezultatai parodė, kad daugiau
nei pusė apklaustų mokinių mokykloje jaučiasi saugiai, 35 proc. jaučiasi įvairiai, kartais saugiai
kartais ne ir 12,6 proc. berniukų bei 8,8 proc. mergaičių prisipažino, kad mokyklose jaučiasi
nesaugiai. Pagal gautus tyrimo rezultatus, saugiausiai mokiniai jaučiasi Šilavoto pagrindinėje
mokykloje (žr. žemiau pateiktą paveikslą). Su visu tyrimu galite susipažinti čia.

      

 1 / 2

media/dokumentai/straipsnis_patycios.pdf


Šilavoto vaikai jaučiasi saugūs
Antradienis, 23 Vasaris 2010 18:22

  

Patyčios yra sąmoningas, apgalvotas, pasikartojantis elgesys, žeidžiantis kitus ir suteikiantis
jiems diskomfortą - fizinį, psichologinį ar emocinį stresą. Neseniai Pasaulinė Sveikatos
Organizacija paskelbė tarptautinio tyrimo, skirto moksleivių gyvensenai ir sveikatai įvertinti,
rezultatus. Buvo apklausta daugiau kaip 200 000 moksleivių iš įvairių Europos ir Šiaurės
Amerikos šalių, tarp jų ir Lietuvos. Šiuo tyrimu įvertintas ir patyčių mokyklose paplitimas.
Ankstesnio tokio tyrimo rezultatai parodė, kad Lietuva šioje srityje yra viena iš pirmaujančių
šalių pasaulyje ( www.asirpsichologija.lt ). Naujausiais duomenimis, mūsų šalies moksleiviai
tebėra tarp daugiausia patyčių mokyklose patiriančių jaunuolių, vis tik situacija gerėja. 

 2 / 2

http://www.asirpsichologija.lt

